GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PORTARIA CONJUNTA SAD/SES Nº 45, DE 08 DE MAIO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DE SAÚDE, em atendimento à
solicitação do Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco – CREMEPE, no que
tange ao grande número de candidatos que requereram o registro do referido Conselho nos
títulos, a fim de dar cumprimento à exigência prevista no item 6.3.11 da Portaria Conjunta
SAD/SES nº 10, de 19 de fevereiro de 2013, resolvem:

I.  Prorrogar até o dia 10 de maio de 2013 o prazo para envio de documentos para a avaliação
de títulos, referente à 2ª etapa do concurso para o cargo de Médico.

II. Alterar o Anexo V – Calendário, que passa a vigorar na forma que se segue:

ANEXO V
CALENDÁRIO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 20/02/2013
www.upenet.com.br

e Diário Oficial do Estado de
Pernambuco

Inscrição
22/02/2013 a
24/03/2013

www.upenet.com.br

Pedido de Isenção de Taxa de Inscrição
22/02/2013 a
26/02/2013

www.upenet.com.br

Divulgação das isenções deferidas Até 05/03/2013 www.upenet.com.br

Recurso contra o indeferimento de
isenção

De 06 a
08/03/2013

conupe.ses@gmail.com

Decisão final dos recursos da isenção 13/03/2013 www.upenet.com.br

Prazo final para pagamento da taxa de
inscrição

25/03/2013
Casas Lotéricas conveniadas

com a Caixa Econômica
Federal

Validação das Inscrições  28/03/2013 www.upenet.com.br

Confirmação de Inscrição para
candidatos que não tiveram inscrições
validadas

Até 25/03/2013 conupe.ses@gmail.com

Cartão Informativo Até 12/04/2012 www.upenet.com.br

Retificação de dados da inscrição  Até 16/04/2013 conupe.ses@gmail.com

Prova Objetiva de Conhecimentos 21/04/2013
A ser divulgado no Cartão de

Informações

Divulgação do Gabarito Preliminar e
das Provas Objetivas de
Conhecimentos.

21/04/2013 www.upenet.com.br

Recurso contra Gabarito Preliminar da
Prova Objetiva de Conhecimentos

22 a 24/04/2013 conupe.ses@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Divulgação do Gabarito Definitivo 06/05/2013 www.upenet.com.br

Convocação para a Prova de Títulos 06/05/2013 www.upenet.com.br

Prazo para envio de documentos para a
prova de títulos

07 A 10/05/2013

Rua Carlos Chagas, nº 136,
Térreo, Sala 04, Bairro de Santo

Amaro, Recife – PE, CEP
50.100 – 080.

Resultado Preliminar de Títulos 23/05/2013 www.upenet.com.br

Recursos da Prova de Títulos 24 A 27/05/2013 conupe.ses@gmail.com

Resultado Final do Concurso 31/05/2013 www.upenet.com.br

Homologação do Resultado Final Até 04/06/2013
Diário Oficial do Estado de

Pernambuco

III. Observadas as disposições contidas nos itens anteriores, ficam mantidas as demais normas
da Portaria Conjunta SAD/SES nº 10, de 19 de fevereiro de 2013.

IV. Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

DÉCIO JOSÉ PADILHA DA CRUZ
Secretário de Administração

ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS FIGUEIRA
Secretário de Saúde